PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
№

Об установлении сроков расселения и сноса
аварийного дома
В соответствии с Жилищным кодексом РФ, Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно – коммунального хозяйства», муниципальной адресной программой "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Шарангского муниципального района Нижегородской области на 2013 - 2017 годы", утвержденной постановлением администрации Шарангского муниципального района от 03.06.2013 г. N 73, администрация Шарангского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. В срок до 1 сентября 2014 года осуществить мероприятия по расселению и сносу многоквартирного дома, расположенного по адресу: р.п.Шаранга, ул.Лесная, д.16:
1.1 В срок до 1 января 2014 года направить собственникам жилых помещений в указанном многоквартирном доме требования о сносе силами и за счет средств собственников данного многоквартирного дома в срок до 1 июля 2014 года в порядке, установленном Жилищным кодексом РФ.

1.2. В случае, если в указанный в п.1 настоящего постановления срок собственники жилых помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу: р.п.Шаранга, ул.Лесная, д.16, не осуществят снос соответствующего многоквартирного дома, в срок до 1 августа 2014 года произвести изъятие земельного участка, на котором расположен указанный дом, для муниципальных нужд и соответственно каждого жилого помещения в указанном доме в порядке, установленном Жилищным кодексом РФ.
Глава администрации
Н.Г. Саркисов
370

17.12.2013г.